LEI N° 768/2011, DE 25 DE MARÇO DE 2011.

DENOMINA PRÉDIO PÚBLICO QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES, Prefeito Municipal de Monte Carlo, no uso de suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominado o complexo esportivo anexo à Escola Municipal “Harry Haslinger”, situado à Rua Valdir de Oliveira, s/n, Bairro Nossa Senhora Aparecida, neste Município, de Centro Esportivo Educacional “José Altidor da Silva”.
Parágrafo único. A denominação estipulada nesta Lei, presta-se ao reconhecimento dos esforços envidados pelo cidadão José Altidor da Silva, como um dos primeiros habitantes de nossa terra, doador de áreas em favor do Município, membro da Comissão de Emancipação de Monte Carlo, participante ativo de projetos sociais e munícipe engajado no desenvolvimento econômico e político de nossa cidade.
Art. 2º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a promover os atos necessários à denominação do espaço público referido no artigo 1º desta Lei, inclusive no tocante à confecção de dísticos e placa.
Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria do orçamento vigente em cada exercício financeiro.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito.

Monte Carlo, 25 de março de 2011.

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal